
 

Tel.: 0824 44004 - Fax: 0824 44497 - C.F.: 80003630623 

Sito web: www.apollosa.bn.it PEC: apollosa@pec.cstsannio.it e-mail: protocollo@comune.apollosa.bn.it 

 

 
Comune di Apollosa 

Piazza Pasquale Saponaro, 37 – 82030 Apollosa (BN) 

 

Ordinanza N° 12 del 02.07.2024 
 

     OGGETTO: Divieto uso acqua per scopo potabile per le utenze servite dal serbatoio Monte  Mauro 

e della fontana sita alla località Prato. 

IL SINDACO 
   

Preso atto che l’Asl – Dipartimento di Prevenzione- U.O.C. Servizio di Igiene e Sanità Pubblica- con 
nota pec. prot. n. 69998 del 01/07/2024, acquisita al protocollo generale dell’Ente in pari data con 
il n. 3500, ha comunicato che, in seguito ad un campionamento delle acque eseguito dall’Arpa 
Campania- Dipartimento Tecnico provinciale di Benevento- presso la fontana pubblica della località  
Monte Mauro, si evidenzia il superamento dei limiti imposti dal D. Lgs n. 18/2023,  
 
CONSIDERATA la necessità di adottare misure di sicurezza a tutela della salute pubblica; 
 
RITENUTO opportuno e necessario, vietare l’uso di acqua per scopo potabile a tutti gli utenti 
allacciati alla rete idrica servita dal serbatoio in località Monte Mauro; 
 
RITENUTO, altresì, di vietare, per scopo potabile, l’uso di acqua della fontana pubblica in località 
Prato - Monte Mauro;  
 
VISTO il Decreto Legislativo N. 267 del 18-08-2000; 
 

ORDINA 
 

che è vietato, per le motivazioni esposte in premessa, a tutti gli utenti allacciati alla rete idrica servita 
dal serbatoio in località Monte Mauro, di far uso di acqua per scopo potabile, fino a nuova 
disposizione; 
che è vietato, altresì, fino a nuova disposizione, di far uso di acqua per scopo potabile, derivata dalla 
fontana pubblica sita in località Prato; 

 
DISPONE 

 

Che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per giorni 15 (quindici);  

COMUNE DI APOLLOSA - AOOAPO - REG_PROT - 0003515 - Uscita - 02/07/2024 - 11:34

http://www.apollosa.bn.it/
apollosa@pec.cstsannio.it%20
protocollo@comune.apollosa.bn.it


 

Tel.: 0824 44004 - Fax: 0824 44497 - C.F.: 80003630623 

Sito web: www.apollosa.bn.it PEC: apollosa@pec.cstsannio.it e-mail: protocollo@comune.apollosa.bn.it 

 

 

Che l’ordinanza di divieto di uso dell’acqua a scopo potabile sarà portata a conoscenza dei cittadini 
della località Monte Mauro mediante notifica e pubblicazione sul Sito Istituzionale. 
 

 
Dalla Residenza Municipale, lì 02.07.2024 
          
 

                                                                                                                                     IL SINDACO 

                                            Danilo Parente 
 

COMUNE DI APOLLOSA - AOOAPO - REG_PROT - 0003515 - Uscita - 02/07/2024 - 11:34

http://www.apollosa.bn.it/
apollosa@pec.cstsannio.it%20
protocollo@comune.apollosa.bn.it

		2024-07-02T11:11:43+0200




